I

Município de ôanta Cruz do ôul
(Secretaria 9*lunicipal de Qooerno e tyesenooloimenlo Sconômico

(Mua GõhBo Gosto. 755 'tone (051) 715 3331 Gep 96Ô10 170 ôanta Cruz do ôul 9ô

DECRETO N° 4.760, de 22 de julho de 1998.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade
com o item 1, do artigo 4o, da Lei n° 3.129, de 30 de dezembro de 1997 e artigo 4o, da
Lei n° 3.130, de 30 de dezembro de 1997,

DECRETA:

ARTIGO 1o - Fica aberto um crédito suplementar no
montante de R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais) para reforço da
seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0801.16885381.012 - Equipamentos para Atendimento das Atividades da SMOV
4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (77) R$ 165.000,00

Soma R$ 165.000,00

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO -1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1201.13764481.032 - Obras e Saneamento Básico
4.1.1.0 - Obras e Instalações (159) R$ 120.000,00

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1401.04181121.037 - Programa Rotativo Rural e de Aquisição de Imóveis Rurais
4.2.7.0 - Concessão de Empréstimos (200) R$ 45.000,00

Soma R$ 165.000,00

ARTIGO 3o - Fica reajustado para maior o montante
que consta do Orçamento de Capital, exercício de 1998, conforme segue:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.012 - Equipamentos para Atendimento das Atividades da SMOV
06) - Caminhões, veículos, fnaauinário pesado, máquina^gejGJtiipamentos

anta Cruz de

Município de ôanta Cruz do ôul
Ôecretaria Municipal de Governo e tyesenooloimento Gconômico

cHuo Goioõo Cosia. 755 (Fone (051) 715 3331 Cep 96Ô10 170 ôonlo Cruz do ôul cMô

e ferramentas em geral e outros materiais e equipamentos perma
nentes diversos R$ 165.000,00
Soma R$ 165.000,00

ARTIGO 4o - Fica reajustado para menor o montante
que consta do Orçamento de Capital, exercício de 1998, conforme segue:

ÓRGÃO -1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.032 - Obras e Saneamento Básico

05-E) - Cobertura, canalização e retificação de sangas e arroios; COBERTU
RA DO ARROIO JUCURI, ARROIO DO MOINHO (ATÉ RUA GOIÁS
ATÉ OARROIO DAS PEDRAS); CONCLUSÃO DA COBERTURA DA
SANGA (ARROIO) PRETA; CANALIZAÇÃO DO ARROIO JUCURI
NO BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO ATÉ A VILA VERENA, DO ARROIO
DO RETIRO NA VILA VERENA, DA SANGA SEM DENOMINAÇÃO
NO BAIRRO MARGARIDA/AURORA, DO ARROIO DAS PEDRAS
(DA RUA SANTA CECÍLIA ATÉ A AV. DEP. EUCLIDES N.
KLIEMANN), DO ESGOTO NA VILA DE BOA VISTA, DO ESGOTO
NO LOTEAMENTO GLESSE EM LINHA SANTA CRUZ;
CONSTRUÇÃO DE BANHEIRO PÚBLICO NA PRAÇA DO BAIRRO
ARROIO GRANDE e outras obras de saneamento a
definir R$ 120.000,00

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.037 - Programa Rotativo Rural e de Aquisição de Imóveis Rurais
05) -Concessão de empréstimo para produtores do Município

R$ 45.000,00
Soma R$ 165.000,00

ARTIGO 5o - Revogam-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 22 de julho de 1998.

Registre^

^etífétárioMunfcipal de Administração
em exercício

ÍJCHVÀN MORAES
rrefeito Municipal

anta Cruz de Sul